[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2023г. №1308
307 910 Курская область, сл.Белая

	О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации  (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории  Беловского района Курской области»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-П «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области                        от 01.12.2020 г. № 366-пг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Курской области», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Беловского района Курской области и утвердить ее прилагаемый состав (приложение №1).
2.Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Беловского района Курской области (приложение №2).
3.Определить сроки (по согласованию) представления сведений, необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Беловского района Курской области, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-И «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (далее - Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации) и вид информационных носителей, на которых они представляются Отделением по вопросам миграции Отд МВД России по Беловскому району, отделом ЗАГС Администрации Беловского района, военным комиссариатом Беловского района Курской области, Беловским районным судом Курской области согласно приложению № 3.
Указанные сведения представлять на машиночитаемых и бумажных носителях, а также в виде электронного файла.
4.Назначить управляющего делами Администрации Беловского района Курской области (А.В.Шепелев) ответственным должностным лицом за осуществление постоянного контроля за сроками сбора, обработки и подготовки сведений об избирателях, участниках референдума на территории Беловского района Курской области.
5.Назначить управляющего делами Администрации Беловского района Курской области (А.В.Шепелев) обеспечить в порядке и сроки, определенные Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации:
- проведение регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Беловского района Курской области;
- подготовку сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Беловского района Курской области, и передачу их в Избирательную комиссию Курской области по форме 3.2 риур, установленной Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации;
- представление в Избирательную комиссию Курской области иных сведений, необходимых для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума.
6.Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского района Курской области от 05.02.2021 №140 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Беловского района».
7.Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Беловского района Курской области А.В. Шепелева.
9.Постановление вступает в силу с даты его подписания

Глава Беловского района
Курской области                                                                            Н.В. Волобуев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
          к постановлению Администрации
          Беловского района Курской области
от 04.12.2023 г. № 1308

СОСТАВ
Рабочей группы по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности избирателей, участников референдума на территории Беловского района

	Шепелев
Александр Викторович
	-Управляющий делами Администрации Беловского района Курской области (руководитель Рабочей группы)

	Члены группы:

	Бороденко Анна Андреевна
	-начальник отдела Администрации Беловского района Курской области (заместитель руководителя Рабочей группы);

	Заречный Александр Александрович
	-председатель Беловского районного суда            (по согласованию);

	Воробьев Юрий Владимирович
	-начальник отделения МВД России по Беловскому району (по согласованию);

	Зубарев
Александр Иванович
	-военный комиссар  Военного комиссариата Беловского района Курской области (по согласованию);

	Милехина
Елена Юрьевна
	-начальник отдела Администрации Беловского района;

	Нужная
Ольга Николаевна
	-начальник  отделения по вопросам миграции   Отд. МВД  России по Беловскому району (по согласованию).

Приложение № 2
          к постановлению Администрации
          Беловского района Курской области
от 04.12.2023 Г. № 1308

Положение
о Рабочей группе по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности избирателей, участников референдума на территории Беловского района

[bookmark: sub_2004]1. Общие положения
[bookmark: sub_2001]1.1. Рабочая группа по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности избирателей, участников референдума на территории Беловского района (далее - Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях решения задач по обеспечению функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории  Беловского района Курской области.
[bookmark: sub_2002]1.2.В состав Рабочей группы по согласованию включаются представители Администрации Беловского района, представители отделения по вопросам миграции ОМВД России по Беловскому району, военного комиссариата Беловского района Курской области, Беловского районного суда Курской области.
[bookmark: sub_2003]1.3.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

[bookmark: sub_2005]2. Задача Рабочей группы
Задачей Рабочей группы является обеспечение координации деятельности Администрации Беловского района, ОМВД России по Беловскому району, военного комиссариата Беловского района Курской области, Беловского районного суда Курской области при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности избирателей, участников референдума на территории  Беловского района Курской области.

[bookmark: sub_2006]3. Права Рабочей группы
Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать в установленном порядке в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, органах государственной власти Курской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Беловского района Курской области информацию, необходимую для решения задачи Рабочей группы;
заслушивать на заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Курской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Беловского района Курской области, необходимую для решения задачи Рабочей группы;
принимать решения в установленном порядке по вопросам обеспечения решения задач Рабочей группы.

[bookmark: sub_2012]4. Организация деятельности Рабочей группы
[bookmark: sub_2007]4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по решению руководителя Рабочей группы.
[bookmark: sub_2008]4.2. Руководитель Рабочей группы определяет место и время проведения заседания Рабочей группы, проводит заседания Рабочей группы, распределяет обязанности между ее членами.
[bookmark: sub_2009]4.3. Члены Рабочей группы готовят материалы для рассмотрения на заседании, участвуют в обсуждении вопросов, выносимых на заседание.
[bookmark: sub_2010]4.4. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
[bookmark: sub_2011]4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется Администрацией Беловского района.

[bookmark: sub_2015]5. Решения Рабочей группы
[bookmark: sub_2013]5.1. По результатам заседания Рабочая группа принимает решения в пределах своей компетенции.
[bookmark: sub_2014]5.2. Решения Рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для  Администрации Беловского района,  ОМВД   России по Беловскому району, военного комиссариата Беловского района Курской области, Беловского районного суда Курской области и носят рекомендательный характер для иных органов государственной власти Курской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Беловского района Курской области.

Приложение № 3
          к постановлению Администрации
          Беловского района Курской области
от 04.12.2023 г. № 1308

СРОКИ
представления сведений, необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума
на территории Беловского района Курской области, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года 134/973-11 «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» и вид информационных носителей, на которых они представляются Отделением по вопросам миграции Отд. МВД России по Беловскому району, отделом ЗАГС Администрации Беловского района, военным комиссариатом Беловского района Курской области, Беловским районным судом Курской области
	Органы учета населения
	Периодичность
	Форма
предоставления
сведений

	при проведении выборов, референдума*
	иные
периоды

	Отделение по вопросам миграции Отд МВД России по Беловскому району
	раза в неделю, за 20 дней до дня голосования -
раза в неделю,
за 7 дней - ежедневно
	Ежемесячно,
до 5-го числа месяца,
следующего за отчетным
	Форма № 1.1 риур

	Отдел ЗАГС Администрации Беловского района
	2 раза в неделю: понедельник, четверг, за 20 дней до дня голосования - 3 раза в неделю, за 7 дней - ежедневно
	Ежемесячно,
до 5-го числа месяца,
следующего за отчетным
	Форма № 1.2 риур

	Военный комиссариат Беловского района Курской области
	Ежемесячно, до 20 числа, и за 5 дней до голосования
	Ежеквартально, не позднее 25-го числа последнего месяца квартала, и по завершении призыва
	Форма № 1.3 риур

       * В период, начинающийся за 60 дней, и до дня голосования.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

0

4.12.2023г.

№

13

08

307

910 Курская область, сл.Белая

О мерах по реализации Положения о

Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников

референдума в

Российской Федерации на

территории  Беловского района Курской

области»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, уч

астников

референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября

1997 года № 134/973

-

П «О Положении о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдум

а в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Курской области

от 01.12.2020 г. № 366

-

пг «О мерах по реализации Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации

на территории Курской области»,

Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории Беловского района

Курской области и утвердить ее прила

гаемый состав (приложение №1).

                      АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  0 4.12.2023г.  № 13 08   307   910 Курская область, сл.Белая

О мерах по реализации Положения о  Государственной системе регистрации   (учета) избирателей, участников  референдума в  Российской Федерации на  территории  Беловского района Курской  области»

      В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002  года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о  Государственной системе регистрации (учета) избирателей, уч астников  референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября  1997 года № 134/973 - П «О Положении о Государственной системе  регистрации (учета) избирателей, участников референдум а в Российской  Федерации», постановлением Губернатора Курской области                         от 01.12.2020 г. № 366 - пг «О мерах по реализации Положения о  Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников  референдума в Российской Федерации   на территории Курской области»,  Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета)  избирателей, участников референдума на территории Беловского района  Курской области и утвердить ее прила гаемый состав (приложение №1).